2024年７月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 プライム市場）

問合せ先 取 締 役 兼 C F O 服部 太一

（TEL. 03-6809-1165）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年８月期第３四半期連結累計期間（2023年９月１日～2024年５月 31日）において、投

資有価証券評価損を特別損失として計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の内容について

当社及び当社の連結子会社が保有する投資有価証券の一部について、2024年５月末時点で投資先

企業の事業計画及び直近の実績を精査の上、実質価額を評価した結果、取得原価と比較して大幅に

下落したため、2024 年８月期第３四半期連結累計期間において、特別損失（投資有価証券評価損）

を計上いたしました。

２．投資有価証券評価損の額

1,437百万円

３．連結業績に与える影響

2024年８月期第３四半期連結累計期間においては売上高 81,143百万円（前年同期比 28.1％増）、

営業利益 7,063百万円（前年同期比△14.2％減）となりました。加えて上述の特別損失として投資

有価証券評価損 1,437百万円を計上しております。これにより、親会社株主に帰属する四半期純利

益は 3,295百万円（前年同期比△17.2％減）となりました。

詳細につきましては、本日付けで開示しております「2024年８月期 第３四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」をご参照ください。

以上

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp